



Processo: 2022.038
Folha: 10
Rubrica: 2

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL - PI

BISCOITOS E CEREAIS							
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VLR UNIT.	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLR TOTAL EXTENSO
1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa ou fardo com 30 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CX	90	R\$ 199,71	cento e noventa e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 17.973,90	dezesete mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos
2	Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	8.500	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 34.595,00	trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais
3	Biscoito doce pacote de 400 grs, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) pacotes bem fechados e intactos, data de fabricação recente.	CX	209	R\$ 146,58	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 30.635,22	trinta mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos
4	Biscoito de água e sal - embalagem de 400 grs. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos.	CX	209	R\$ 188,34	cento e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 39.363,06	trinta e nove mil, trezentos e sessenta e três reais e seis centavos
5	Café torrado e moido, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	und	2300	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 29.049,00	vinte e nove mil e quarenta e nove reais



Processo: 2021.038
Folha: 11
Rubrica: P

6	Cereal a base de arroz/milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	2.000	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
7	Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	800	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 8.072,00	oito mil e setenta e dois reais
8	Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	500	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 174.748,18
cento e setenta e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos							

ARROZ E FEIJÃO							
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VLR UNIT.	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLR TOTAL EXTENSO
1	Arroz, tipo agulhinha longo fino polido tipo 01, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo: de 37 gramas de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Emb. De 5 quilos.	KG	9.000	R\$ 25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 230.580,00	duzentos e trinta mil, quinhentos e oitenta reais
2	Feijão Cariquinha, tipo 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	900	R\$ 372,88	trezentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 335.592,00	trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais
3	Feijão sempre verde, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.200	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.668,00	dez mil, seiscentos e sessenta e oito reais
4	Feijão preto, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	500	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 6.565,00	seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais



Processo: 9022.038
Folha: 12
Rubrica: P

5	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml (cx c/ 20 Pets), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	und	2.000	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 36.940,00	trinta e seis mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 620.345,00
seiscentos e vinte mil, trezentos e quarenta e cinco reais							

FARINHAS							
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VLR UNIT.	VLR UNIT EXTENSO	VLR TOTAL	VLR TOTAL EXTENSO
1	Amido de milho, embalagem de 200g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	2.200	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 13.618,00	treze mil, seiscentos e dezoito reais
2	Aveia, embalagem com 250g.	Und	1.000	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
3	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	2.000	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
4	Fermento em pó com 100g.	Und	200	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais
5	Farinha de Trigo (sem fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.000	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.260,00	nove mil, duzentos e sessenta reais
6	Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.000	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 9.210,00	nove mil, duzentos e dez reais
7	Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Und	1.000	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
8	Fécula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	1.000	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais